
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 14 

februari 2023 tot wijziging van de Subsidieregeling gebiedsimpuls 

grenscorridor N69 Noord-Brabant in verband met het wijzigen van het 

subsidieplafond op grond van paragraaf 1 van die regeling en het vervangen 

van bijlage 4 behorende bij die regeling (Tweede wijziging Subsidieregeling 

gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat in de uitvoering en na overleg in de Stuurgroep Grenscorridor N69 is gebleken dat 

het wenselijk is de Subsidieregeling gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant te wijzigen in 

verband met het herschikken van het subsidieplafond op grond van §1 Gebiedsimpuls deelgebieden 

Einderheide, Dommel-Noord, Dommel-Zuid, Keersop en de Run; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel 1 Wijziging Subsidieregeling gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant 
De Subsidieregeling gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1.10 komt als volgt te luiden: 

Artikel 1.10 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, voor de pe- 

riode genoemd in artikel 1.9 vast op € 2.354.000. 

  

B. 

  

Bijlage 4 behorende bij de Subsidieregeling gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant, wordt 

vervangen door bijlage 1 behorende bij deze regeling. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 14 februari 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Nr. 1825 

PROVINCIAAL BLAD 21 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 1825 21 februari 2023 1 



Bijlage 1 behorende bij artikel B van de Tweede wijziging Subsidieregeling gebiedsimpuls 

grenscorridor N69 Noord-Brabant 
  

Bijlage 4 behorende bij artikel 1.6, tweede lid, onder b, van de Subsidieregeling gebiedsimpuls grens- 

corridor N69 Noord-Brabant 

  

Overzicht vereisten voor aanleg van beplantingen 

  

Maximaal aan- 

tal te subsidië- 

ren per project 

Te 

subsidiëren sortiment 

Maximaal te subsidiëren 

aantal per oppervlakte- 

/of lengte eenheid 

Minimale leef- 

tijd/maat 

Beplantings- 

groep* 

n.v.t. Zie bijlage 3, onder 

subsidiabel bosplant- 

soen 

plantverband minimaal 

1,25m x 1,25m of 1,50m 

x 1,00m 

2-jarig bosplant- 

soen, minimaal 

maat 60-80 cm 

Bosplantsoen 

Bij 100% beuk 

(Fagus sylvati- 

Zie bijlage 3, onder 

subsidiabel bosplant- 

soen 

4 st per meter haag 2-jarig bosplant- 

soen, minimaal 

maat 60-80 cm 

Bosplantsoen 

voor hagen 

ca) maximaal 

100 meter of 

400 st 

n.v.t. Zie bijlage 3, onder 

subsidiabele laanbo- 

men 

12 st per 100 meter; 

plantafstand minimaal 8 

meter 

Lengte minimaal 

150 cm 

Veren 

n.v.t. Zie bijlage 3, onder 

subsidiabele laanbo- 

men 

12 st per 100 meter; 

plantafstand minimaal 8 

meter, tenzij sprake is 

Minimaal maat 10- 

12 cm; 2x verplant 

Laanbomen 

van aanplant in een soli- 

taire boomgroep als vrij- 

liggend element 

Maximaal 10 st Zie bijlage 3, onder 

subsidiabele laanbo- 

men 

plantafstand minimaal 10 

meter 

Minimaal maat 8-10 

cm 

Hoogstamfruit- 

bomen 

n.v.t. Schietwilg (Salix alba) 20 st per 100 meter; 

plantafstand minimaal 5 

meter 

Onbewortelde of 

bewortelde stek 

Knotwilgen 

n.v.t. Zwarte populier (Popu- 

lus nigra), Canadapopu- 

625 st per hectare Onbewortelde of 

bewortelde stek 

Snelgroeiend 

loofhout 

lier (Populus x canaden- 

sis) en Schietwilg (Salix 

alba) 

* Per beplantingsvak komt in beginsel slechts één beplantingsgroep voor subsidie in aanmerking. Alleen 

voor beplantingsvakken die smaller zijn dan 7 meter komen twee beplantingsgroepen voor subsidie in 

aanmerking. 

  

Toelichting behorende bij de Tweede wijziging Subsidieregeling 

gebiedsimpuls grenscorridor N69 Noord-Brabant 

I. Algemeen 

  

Onder A (artikel 1.10) 

  

Voor paragraaf 1 van de regeling inzake de Gebiedsimpuls deelgebieden Einderheide, Dommel-Noord, 

Dommel-Zuid, Keersop en de Run worden de bestaande subsidieplafonds voor de deelgebieden Ein- 

derheide, Dommel-Noord, Dommel-Zuid, Keersop en Run op verzoek van en in overleg met de Stuur- 

groep Grenscorridor N69 samengevoegd tot één subsidieplafond. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

Provinciaal blad 2023 nr. 1825 21 februari 2023 2 



drs. P.J. Buijtels 

Provinciaal blad 2023 nr. 1825 21 februari 2023 3 


